existente con el fin de garantizar su operación integral y continua.”  

Que, para el proceso referenciado, conforme lo expuesto en los estudios previos y análisis del sector, el 
presupuesto oficial que TRANSMILENIO S.A., ha destinado para la presente contratación asciende a un 
valor de hasta MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($1.736.991.584) incluido IVA. impuestos de ley 
incluyendo el impuesto de timbre (cuando aplique por cuantía) y demás costos directos e indirectos. Que 
el presupuesto referenciado se encuentra amparado así:   

Certificado de Disponibilidad Presupuestal: No. 202507-6533 del 18/07/2025

[...]

soporte técnico, así como garantías extendidas sobre la infraestructura existente con el fin de 
garantizar su operación integral y continua.”, a partir del 10 de septiembre de 2025. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – ESTABLECER como presupuesto oficial para el presente proceso de selección 
la suma de hasta MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN 
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($1.736.991.584) incluido IVA. 

El presupuesto se encuentra amparado así: 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal: No. 202507-6533 del 18/07/2025 
Requerimiento PAA: DTC81 
Rubro: 423011745992024002602 - Desarrollo Del Modelo De Gestión Institucional En Transmilenio